
День города Омска 

7 августа 



на начало 2022 года 

Средний возраст омичей 
(лет) 

7 АВГУСТА – ДЕНЬ  ГОРОДА ОМСКА 

1126,2 
ЖЕНЩИНЫ МУЖЧИНЫ 

45,4% 54,6% 

ОМСКСТАТ 

510,8 615,4 

40,4 

43,0 

37,2 

(тыс. человек) 

654,5 

266,1 

В трудоспособном возрасте 1) 

Старше  

трудоспособного возраста 

Моложе  

трудоспособного возраста 205,6 

Возрастная структура омичей 

(в % к общей численности  населения) 

18,3% 
23,6% 

58,1% 

1) Мужчины 16-61 год, женщины 16-56 лет.  

Октябрьский 

Советский 

Кировский 

Центральный 

199,4 

162,6 

258,9 

251,2 

254,1 

Ленинский 

Численность населения, тысяч человек 

Ожидаемая продолжительность жизни 

при рождении 

70,1 
74,6 

65,3 

(лет) 

по административным округам 


